
                                                              МАОУ Троицкая СОШ 

МКУ УО ГО Богданович 

ПРИКАЗ  

№ 138 –ОД 

31.08. 2022 г. 

с. Троицкое 

 

 

                        Об утверждении перечня учебников в 2023-2024 учебном году 

 На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 31.03.2014 г. «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования»   и имеющегося библиотечного фонда школы 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

       Утвердить перечень учебников, используемых при реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2023 - 

2024 учебном году.  

 Перечень прилагается. 

       

Директор МАОУ Троицкая СОШ______________ М.В. Гусева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                 Приложение 

к приказу № 138-ОД от 31.08.2023  

Перечень учебников 

к  использованию  в образовательном процессе в МАОУ Троицкая СОШ 

в 2023-2024 учебном году 

 

Начальное общее образование,1-4 класс 

№ в 

Федеральном 

перечне 

Автор, название учебника Класс Издательство, год 

1 класс 

1.1.1.1.1.1 .1 
Горецкий В.Г., Кирюшин В.А., Виноградская 

Л.А., Бойкина М.В.  и др. Азбука ( в 2 частях). 
1 

Просвещение, 

2023 

1.1.1.1.1.1.2 

 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык                                  1 Просвещение, 

2023      

1.2.1.1.1.22.1 / 

2.2.1.1.1.22.1 

 

Александрова О.М.,Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И.,Казакова Е.И.,Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В.,Романова В.Ю. 

Русский родной язык. 

1 Просвещение, 

2020 

1.1.1.1.2.1.1 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г, М. В. 

Голованова  ( в 2 частях). Литературное чтение                                

1 Просвещение, 

2023     

1.1.1.3.1.8.1 

 

 

Моро М.И., Волкова  С.И., Степанова С.В 

Математика                       

1 Просвещение, 

2023    

1.1.1.5.1.1.1 

 

 

Плешаков А.А. Окружающий мир ( в 2 частях).          1 Просвещение, 

2023     

1.1.1.6.2.2.1 

 

 

Критская Е.Д .Сергеева Г.П. Музыка                    1 Просвещение, 

2013      

1.1.1.7.1.1.1 

 

 

Неменская  Л.А. Изобразительное искусство 1 Просвещение, 

2023       

1.1.1.8.1.1.1 

 

 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.   

Технология                            

1 Просвещение, 

2023     

1.1.1.9.1.2.1 

 

 

Матвеев А.П. Физическая культура      1 Просвещение, 

2023     

2 класс 

1.1.1.1.1.1.3 

 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский  язык                                  2 Просвещение , 

2012    

1.2.1.1.1.22.2 / 

2.2.1.1.1.22.2 

 

Александрова О.М.,Вербицкая Л.А.,Богданов 

С.И.,Казакова Е.И.,Кузнецова М.И.,Петленко 

Л.В.,Романова В.Ю.,Рябинина Л.А.,Соколова 

О.В.Русский родной язык. 

2 Просвещение , 

2020   

1.1.1.1.2.2.2 

 

 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г, М. В. 

Голованова . Литературное чтение                                                             

2 Просвещение , 

2016   



1.1.1.2.1.4.1 

 

Быкова.Н.И. Дули Д. Поспелова М.Д 

Английский язык 2класс 

2 Просвещение, 

2019  

1.1.1.3.1.8.2 

 

 

Моро М.И., М.А. Бантова , Волкова  С.И. 

Математика                       

2 Просвещение , 

2012     

1.1.1.4.1.3.2 

 

 

Плешаков А.А. Окружающий мир          2 Просвещение, 

2012      

1.1.1.6.2.2.2 

 

 

Критская Е.Д. Сергеева Г.П.Музыка                    2 Просвещение, 

2013     

1.1.1.6.1.1.2 

 

 

Коротеева Е.И. Под редакцией Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство.  

2 Просвещение, 

2012       

1.1.1.7.1.8.2 

 

 

Роговцева Н.И, Богданова Н.В.  Технология                            2 Просвещение, 

2013      

1.1.1.8.1.3.1 

 

 

Лях В.И. Физическая культура          2 Просвещение, 

2009       

3 класс 

1.1.1.1.1.1.4 

 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык                                  3 Просвещение, 

2013    

1.2.1.1.1.22.3 / 

2.2.1.1.1.22.3 

 

Александрова О.М.,Вербицкая Л.А.Богданов 

С.И.,Казакова Е.И.,Кузнецова М.И.,Петленко 

Л.В.,Романова В.Ю.,Рябинина Л.А.,Соколова 

О.В.Русский родной язык. 

 

3 Просвещение,202

02 

1.1.1.1.2.2.3 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  Головина М.В.      

Виноградская Л.А. Литературное  чтение                                

3 Просвещение, 

2013   

1.1.1.2.1.4.2 

 

 

Быкова Н.И.,Дули Д.,Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык   

3 Просвещение, 

2020   

1.1.1.3.1.8.3 

 

 

Моро М.И., Бантова М.А. Бельтюкова Г.В. 

Математика                       

3 Просвещение, 

2013     

1.1.1.4.1.3.3 

 

 

Плешаков А.А. Окружающий мир          3 Просвещение, 

2013     

1.1.1.6.2.2.3 

 

Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Музыка                    3 Просвещение, 

2013      

1.1.1.6.1.1.3 

 

 

Горяева Н.А., Неменская  Л.А. Изобразительное 

искусство 

3 Просвещение, 

2013       

1.1.1.7.1.4.3 

 

 

Роговцева Н.И, Богданова Н.В. Технология                            3 Просвещение, 

2013      

1.1.1.8.1.3.1 

 

 

Лях В.И. Физическая культура          3 Просвещение, 

2009       

4 класс 



1.1.1.1.1.1.5 

 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык                                  4 Просвещение , 

2014    

1.2.1.1.1.22.4 / 

2.2.1.1.1.22.4 

 

Александрова О.М.,Вербицкая Л.А.,Богданов 

С.И.,Казакова Е.И.,Кузнецова М.И.,Петленко 

Л.В.,Романова В.Ю.,Рябинина Л.А.,Соколова 

О.В.Русский родной язык. 

 

4 Просвещение,2020 

1.1.1.1.2.2.4 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,       

Виноградская Л.А. Литературное  чтение                                

4 Просвещение , 

2014   

1.1.1.2.1.4.3 

 

 

Быкова Н.И.,Дули Д.,Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык   

4 Просвещение, 2020   

1.1.1.3.1.8.4 

 

 

Моро М.И., Бантова М.А. Математика                       4 Просвещение , 

2013    

1.1.1.4.1.3.4 

 

 

Плешаков А.А.Крючкова Е.А. Окружающий 

мир          

4 Просвещение, 2014     

1.1.1.5.1.4.2 

 

 

1.1.1.5.1.2.1  

СтуденикинМ.П.Основы религиозных культур 

и  светской этики. Основы светской этики 

Кураев А.В. Основы религиозных 

культур и светской этики. Основы 

православной            культуры 

 

4 

 

4 

Русское слово,2018  

Просвещение,2018  

1.1.1.6.2.2.4 

 

Критская Е.Д. Музыка                    4 Просвещение, 2014      

1.1.1.6.1.1.4 

 

 

Неменская  Л.А. Изобразительное искусство  Просвещение, 2014       

1.1.1.7.1.4.4 

 

Роговцева Н.И, Богданова Н.В.   Технология                            4 Просвещение, 2014      

1.1.1.8.1.3.1 

 

 

Лях В.И. Физическая культура          4 Просвещение, 2009       

5класс 

1.1.2.1.1.1.1 

 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова 

Л.А.  Русский язык  ( в 2 частях). 

5 Просвещение, 2023  

1.1.2.1.2.1.1 

 

Коровина В.Я., В.П.Журавлев, Коровин В.И. 

Литература  ( в 2 частях).                          

5 Просвещение, 2023      

1.1.2.3.1.1.1 

 

 

Ваулина Ю.Е. Дули.Д. Подоляко О,В. Эванс 

Английский язык        

5 Просвещение,2022     

1.1.2.4.1.1.1 

 

Виленкин А.Н., Жохов В.И., Чесноков А.С., 

Александрова Л.А.  Математика ( в 2 частях).                

5 Просвещение,2023       

1.2.2.1.1.12.1 / 

2.2.2.1.1.12.1 

 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. Родной русский язык 

 

5 Просвещение,2020 

1.1.2.5.1.2.1 

 

 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. 

История. Всеобщая история. История  Древнего 

мира    

5 Просвещение, 2023     



                      

1.1.2.6.3.1.1 

 

Пасечник В. В., Суматохин С.В. Гапонюк З.Г. 

Швнцов Г.Г.  ./Под ред. Пасечника  В.В. 

Биология  5 класс 

5 Просвещение,2023 

1.1.2.3.4.1.1 

 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. География 5-6 класс 

 

5 Просвещение,2015 

1.1.2.9.2.2.1 

 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., 

Маслов М.В. Основы безопасности  

жизнедеятельности  

5 Просвещение,2023 

1.1.2.7.1.1.1 

 

Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство 

5 Просвещение, 2023 

 

1.1.2.7.2.1.1 

 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка                             Просвещение, 2023 

 

1.1.2.7.1.1.1 

 

 

 

Казакевич В.М., Молева Г.А. Технология.  5 Просвещение, 2015   

1.1.2.8.1.1.1 

 

Виленский М.Я., Туревский И.М.,       

Торочкова Т.Ю. и др./Под ред.  Виленского 

М.Я. Физическая культура   

5 Просвещение,2015      

6 класс 

1.1.2.1.1.3.2 

 

 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,      

Тростенцова Л.А. и др. Русский язык   

6 Просвещение, 2007    

1.2.2.1.1.12.2 / 

2.2.2.1.1.12.2 

 

Александрова О.М., Загоровская О.В., 

Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова 

Е.И., Васильевых И.П. Родной русский язык 

 

6 Просвещение,2020 

1.1.2.1.2.2.2 

 

ПолухинаВ.П.Коровина В.Я., В.П.Журавлев, 

Коровин В.И. Литература                            

6 Мнемозина, 2012  

1.1.2.3.1.1.2 

 

 

Кузовлев В.П., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. Английский в фокусе (5-9)        

6 Просвещение,2023 

1.1.2.4.1.2.2 

 

 Виленкин А.Н. Жохов В.И. Чесноков А.С. 

Математика                               

6 Просвещение,2016       

1.1.2.3.2.1.2 

1.1.2.3.1.1.1 

 

 

 

Агибалова Е.В., Донской Г.М.  Всеобщая 

история. История Средних   веков. 

     Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и др./ Под ред. Торкунова А. 

В. История России. 

6 Просвещение, 2007  

Просвещение, 2016      

1.1.2.3.3.1.1 

 

 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и другие 

Обществознание                                         

6 Просвещение, 2014        

1.1.2.5.2.2.1 

 

 

Пасечник В. В., Суматохин С.В., Калинова 

Г.С. и др. /Под ред. Пасечника В.В. Биология 

5-6 класс 

6 Просвещение,2016 

1.1.2.3.4.1.1 

 

 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. География 5-6 класс 

 

6 Просвещение,2016 



1.1.2.9.2.2.2 

 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И., Маслов М.В. Основы безопасности  

жизнедеятельности 

6 Просвещение,2023 

1.1.2.6.1.1.2 

 

1.1.2.6.2.2.2 

Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М.  

Изобразительное искусство    

Науменко Т.И.  Музыка     

6 Просвещение, 2010 

Просвещение, 2009 

1.1.2.7.1.1.2 

 

Казакевич В.М., Молева Г.А. Технология.  6 Просвещение, 2020  

1.1.2.8.1.1.1 

 

Виленский М.Я., Туревский И.М.,  Торочкова 

Т.Ю. и др./Под ред.  Виленского М.Я. 

Физическая культура   

6 Просвещение, 2016       

7 класс 

1.1.2.1.1.3.3 

 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

ТростенцоваЛ.А.и др. Русский язык 

7 Просвещение, 2017   

1.2.2.1.1.12.3 / 

2.2.2.1.1.12.3 

 

Александрова О.М., Загоровская О.В., 

Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова 

Е.И., Васильевых И.П.Родной русский язык 

 

7 Просвещекние,2020 

1.1.2.1.2.2.3 

 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература 

7 Просвещение,2017  

1.1.2.2.1.9.3 

 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и 

др. Английский язык 

7 Просвещение,2017     

1.1.2.4.2.3.1 

 

1.1.2.4.3.1.1 

 Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова, 

Шабунин М.И. Алгебра 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др.Геометрия 7-9. 

 

7 Просвещение, 2017 

Просвещение, 2017 

 

Высоцкий И.Р. Ященко И.В. ./ Под ред. 

Ященко И.В. Математика.  Вероятность и 

статистика 7-9 классы 

7 Просвещение, 2023 

1.1.2.3.1.1.2 

1.1.2.3.2.1.3 

 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. Всеобщая история . История Нового 

времени 

     Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и др./ Под ред. Торкунова А. 

В. История России. 

 

7 Просвещение, 2017 

 

Просвещение 2017 

1.1.2.3.3.1.2 

 

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая 

Н.И. и другие 

Обществознание                        

7 Просвещение,2015     

1.1.2.3.4.1.2 

 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. География 

7 Просвещение,2017    

1.1.2.5.1.7.1 Перышкин А.В. Физика 7 Дрофа, 2017 

1.1.2.4.4.1.1 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 
7 

Просвещение, 2017 

1.1.2.6.1.1.3 

1.1.2.6.2.2.3 

 

 

Питерских А.С., Гуров Г.Е./Под ред.  

Неменского Б.М. Изобразительное     

искусство  

Науменко Т. И  Музыка                            

7 Просвещение, 2017 

 

Просвещение, 2017 

1.1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М., Молева Г.А. Технология.  7 Дрофа,2017 



 

1.2.7.1.2.3 

 

 

 

Дрофа,2017 

1.1.2.9.2.2.3 

 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И., Маслов М.В. Основы безопасности  

жизнедеятельности 

7 Просвещение,2023 

1.1.2.8.1.1.1 

 

Виленский М.Я., Туревский И.М.,  Торочкова 

Т.Ю. и др./Под ред.  Виленского М.Я. 

Физическая культура   

7 Просвещение, 2017     

1.1.2.5.2.2.2 

 

 

Пасечник В. В., Суматохин С.В., Калинова 

Г.С. и др. /Под ред. Пасечника В.В. Биология 

5-6 класс 

7 Просвещение,2017 

8 класс 

1.1.2.1.1.3.4 

 

Бархударов С.Г. Крючков С. Е. Максимов 

Л.Ю.Русский язык            

8 Просвещение, 2018 

1.2.2.1.1.12.4 / 

2.2.2.1.1.12.4 

 

Александрова О.М., Загоровская О.В., 

Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова 

Е.И., Васильевых И.П. Родной русский язык 

 

8 Просвещение,2020 

1.1.2.2.1.9.4 

 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и 

др. Английский язык 

8 Просвещение,2018  

1.1.2.1.2.2.4 

 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература 

8 Просвещение,2018 

 

Высоцкий И.Р. Ященко И.В. ./ Под ред. 

Ященко И.В. Математика.  Вероятность и 

статистика  

8 Просвещение, 2023 

1.1.2.4.2.3.2 

 

Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова, 

Шабунин М.И. Алгебра 

 

8 Просвещение, 2018 

 

 

Высоцкий И.Р. Ященко И.В. ./ Под ред. 

Ященко И.В. Математика.  Вероятность и 

статистика  

8 Просвещение, 2023 

1.1.2.4.3.1.1 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др. Геометрия 7-9. 

 

8 Просвещение, 2018 

1.1.2.4.4.1.2 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 
8 

Просвещение, 2018 

 

1.1.2.3.2.1.4 

1.1.2.3.1.1.3 

 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. Всеобщая история . История Нового 

времени 

     Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и др./ Под ред. Торкунова А. 

В. История России. 

 

8 Просвещение, 2018 

 

Просвещение 2018 

1.1.2.3.3.1.3 

 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и другие 

 Обществознание                        

8 Просвещение,2016    

 

1.1.2.3.4.1.3 

 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. География 

8 Просвещение,2018 

1.1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа, 201 



1.1.2.5.3.5.1 

 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

Химия  8 

Просвещение2018 

1.1.2.5.2.2.3 

 

Пасечник В. В., Суматохин С.В., Калинова 

Г.С. и др. /Под ред. Пасечника В.В. Биология 8  

класс 

8 Просвещение,2018 

1.1.2.6.1.1.4 

 

1.1.2.6.2.2.4 

Питерских А.С., Гуров Г.Е./Под ред.  

Неменского Б.М. Изобразительное     

искусство  

Науменко Т. И  Искусство.Музыка 

8 Просвещение, 2018 

 

Просвещение, 2018    

1.1.2.7.1.1.4 

 

1.2.7.1.2.4 

Казакевич В.М., Молева Г.А. Технология. 

Технический труд. 

Кожина. Технология. Обслуживающий труд  

 

8 Дрофа,2018 

 

Дрофа,2018    

1.1.2.9.2.1.1. 

Рудаков Д.П., Приорова Е.М. Позднякова О.В. 

и др. / Под ред. Шойгу Ю.С.8-9 классы (в 2 ч.) 

Основы безопасности жизнедеятельности 
8 

Просвещение, 2023 

1.1.2.8.1.1.2 

 

Виленский М.Я., Туревский И.М.,  Торочкова 

Т.Ю. и др./Под ред.  Виленского М.Я. 

Физическая культура   

8 Просвещение, 2018 

9 класс 

1.1.2.1.1.3.5 

 

Бархударов С.Г. Крючков С. Е. Максимов 

Л.Ю. 

 Русский язык            

9 Просвещение, 2019 

1.2.2.1.1.12.5 / 

2.2.2.1.1.12.5 

 

Александрова О.М., Загоровская О.В., 

Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова 

Е.И., Васильевых И.П. Родной русский язык 

 

9 Просвещение,2020 

1.1.2.1.2.2.5 

 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература 

9 Просвещение,2019 

1.1.2.2.1.9.5 
Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и 

др. Английский язык 

9 Просвещение,2019 

 

Высоцкий И.Р. Ященко И.В. ./ Под ред. 

Ященко И.В. Математика.  Вероятность и 

статистика  

9 Просвещение, 2023 

1.1.2.4.2.3.3 
Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова, 

Шабунин М.И. Алгебра 

9 Просвещение, 2019 

1.1.2.4.3.1.1 

  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др.Геометрия 7-9. 

 

9 Просвещение, 2018 

1.1.2.4.4.1.3 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 
9 

Просвещение, 2019 

1.1.2.2.6.1.1 

 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и другие 

Второй иностранный язык( немецкий) 
9 

Просвещение,2020 

 

1.1.2.3.2.1.5 

1.1.2.3.1.1.4 

 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. Всеобщая история . История Нового 

времени 

     Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 

9 

 

 

 

Просвещение, 2018 

 

Просвещение 2019 



Стефанович П. С. и др./ Под ред. Торкунова А. 

В. История России. 

 

9 

1.1.2.3.3.1.4 

 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. и другие 

9 Просвещение,2019 

1.1.2.3.4.1.4 

 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. География 

9 Просвещение,2019 

1.1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В. Физика 9 Дрофа, 2019 

1.1.2.5.3.5.2 

 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

Химия  

 

9 

Просвещение,2019 

1.1.2.9.2.1.1. 

Рудаков Д.П., Приорова Е.М. Позднякова О.В. 

и др. / Под ред. Шойгу Ю.С.8-9 классы (в 2 ч.) 

Основы безопасности жизнедеятельности 

9 

Просвещение, 2023 

1.1.2.5.2.2.4 

 

Пасечник В. В., Суматохин С.В., Калинова 

Г.С. и др. /Под ред. Пасечника В.В. Биология 9  

класс 

9 Просвещение,2019 

1.1.2.8.1.1.2 

 

Виленский М.Я., Туревский И.М.,  Торочкова 

Т.Ю. и др./Под ред.  Виленского М.Я. 

Физическая культура   

9 Просвещение, 2018 

10 класс 

1.1.3.1.1.2.1 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и другие. Русский язык 

(базовый уровень)  10-11 классы  

10 Просвещение, 2021 

1.1.3.1.2.1.1 Лебедев Ю.В.. Литература в 2 ч. Базовый 

уровень . 

10 Просвещение, 2022 

 Коровин В.И., Вершинина Н.К. Капитанова 

Л.А. и др. под ред. Коровина В.И. в 2 ч. 

Углубленный уровень 

10 Просвещение, 2022 

1.1.3.2.1.2.1 

 

 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык.   

10 Просвещение,2020  

1.1.3.4.1.7.1 

 

Алимов Ш.А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. В. и 

др. Алгебра и начала математического анализа. 

Базовый и углубленный уровни 

10 Просвещение,2021 

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.  

и др. Геометрия                  

 Просвещение, 2020 

1.1.3.3.1.2.1 

 

 

 

 

1.1.3.3.1.4.1 

 

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и 

др./ Под ред. Торкунова А.В.История России. 

10 класс.   

Загладин Н.В.   Белоусов Л.С.История.  

Всеобщая история . Новейшая история 1914год 

10 класс 

10 Просвещение,2020 

 

Русское слово,2020      

1.1.3.3.5.2.1 

 

Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание. 

10 класс.                    

10 Просвещение, 2020      

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И.   Физическая культура 10 Просвещение,2017 

1.1.3.6.3.1.1 Хренников Б.О.  Гололобов Н.В., Льняная 10 Просвещение,2023 



Л.И., Маслов М.В. под ред. Егорова С.Н. 

Основы  безопасности жизнедеятельности                   

1.1.3.6.2.1.1 

 

Аргунова М.В.Моргун Д.В Плюснина Т.А. 

Экология 

10 Просвещение,2020 

1.1.3.3.4.5.1 Певцова Е.А  Право: Основы правовой 

культуры 

10 Русское слово,2020 

1.1.3.5.1.7.1 

 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 

Н.Н./Под ред.   Парфентьевой Н.А. Физика 

(базовый и профильный  уровень)                    

10 Просвещение, 2020 

1.1.3.5.3.5.1 

 

Габриелян О.С.  Химия                             

                          

10 Просвещение, 2022 

1.1.3.5.4.6.1 

 

Пасечник В.В., Каменская А.А., Рубцов А.М. и 

др. Биология . Базовый  уровень                                                     

10 Просвещение, 2021 

1.1.3.4.2.1.1 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика   

базовый и профильный уровень).           

10 БИНОМ. 

Лаборатория    

знаний, 2020       

11 класс 

 

1.1.3.1.1.2.1 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина  

М.А. Русский язык (базовый уровень)   

11 Русское слово, 2020 

1.1.3.1.2.1.2 Зинин С.А. Чалмаев В,А. Литература. 11 Просвещение,2015 

1.1.3.2.1.2.2 

 

  Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык.    

11 Просвещение,2020  

1.1.3.4.1.7.2 

 

 

 

 

  

1.1.3.4.1.2.1 

 

  

Колягин Ю.М.,  Ткачева М.В., Федорова Н.Е   

и др.Математика:   алгебра и начала 

математического  анализа, геометрия. Алгебра 

и начало математического анализа( базовый и 

углубленный  уровни). 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. Математика: алгебра и начала 

  математического  анализа, геометрия. 

 Геометрия  ( базовый  и углубленный  уровни).              
 

11 Просвещение, 2021 

1.1.3.3.1.2.1 

1.1.3.3.1.12.2 

 Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. 

и др./ Под ред. Торкунова А.В.История России. 

10 класс.   

Загладин Н.В.   Белоусов Л.С.История.  

Всеобщая история . Новейшая история 1914год 

10-11 класс 

11 Просвещение ,2020 

1.1.3.3.5.2.1 

 

Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание. 

10 класс.                    

11 Просвещение, 2021     

1.1.3.6.1.2.1 

 

Лях В.И.  . Физическая культура 11 Просвещение,2020  

1.1.3.6.3.1.1 Ким. С.В., Горский В.А.    

Основы безопасности жизнедеятельности 

(базовый уровень)                     

11 Просвещение, 200 

1.1.3.3.2.2.2 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География                                               11 Просвещение,2020    

1.1.3.5.1.7.2 

 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 

Н.Н./Под ред.   Парфентьевой Н.А. Физика 

(базовый уровень)                    

11 Просвещение, 2021 

1.1.3.5.3.5.1 

 

 Еремеев В.В Химия                             11 Просвещение, 2021 

1.1.3.5.4.1.2 

 

Сивоглазов В.И., Агафонова И. Б.,Захарова 

Е.Т. Биология                              

11 Просвещение,2021      



1.1.3.4.2.1.1 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика             11 БИНОМ. 

Лаборатория    

знаний, 2020       

1.1.3.5.2.1.1 

 

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. 

Астрономия . Базовый уровень. 

11 Дрофа,2016 

1.1.3.3.4.5.2 Певцова Е.А  Право: Основы правовой 

культуры 

11 Русское слово,2020 

1.1.3.6.2.1.1 

 

Аргунова М.В., Моргун Д.В., Плюснина Т.А. 

Экология( базовый уровень), 10-11 класс 

10-

11к. 

Просвещение,2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-18T16:07:54+0500




